
r^mas B 3-9

-U
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1101004/2021

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item
DATA DA SESSÃO: 24/02/2021

HORÁRIO: 14h00min

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios visando a montagem de
cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Economia Solidária de Buriticupu/MA.

Ao vigésimo quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às 14h20min (quatorze horas e
vinte minutos), na sala de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Buriticupu
- MA, designada pela Portaria n° 136/2021, datada de 17 de fevereiro de 2021, composta por Getulio Veras
de Almeida (Pregoeiro), Genassi do Nascimento dos Santos (membro da equipe de apoio) e Levy do
Nascimento Barbosa (membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar as propostas de preços e
documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 006/2021 - SRP, objetivando o Registro de preços
para eventuais aquisições de gêneros alimentícios visando a montagem de cestas básicas destinadas ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Economia Solidária de Buriticupu/MA. O Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo
do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através
de publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão-DOE/MA, no Jornal Pequeno, no site oficial do poder
executivo (www.buriticupu.ma.gov.br) e Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas
SACOP/TCE/MA, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme
documentos comprobatórios constantes dos autos. O Pregoeiro informou aos presentes que o Edital ficou
disponível no sitio oficial www.buriticupu.ma.gov.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação para ser
adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de 03 (três)
licitantes no certame, as empresas P.I.C. ARAÚJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
16.634.005/0001-06, V.B. MOREIRA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.344.935/0001-71 e U B T MENDES - ̂
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 07.227.881/0001-27. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das
empresas presentes a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme
previsto no item 3 do Edital. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação.
Juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do Credenciamento, conforme segue

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

P.I.C. ARAÚJO EIRELI CNPJ: 16.634.005/0001-06
PEDRO IVO CARDOSO ARAÚJO C.P.F. n° 925.165.563-49

U.B.T. MENDES CNPJ: 07.227.881/0001-27

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES C.P.F. n° 935.082.983-53

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES DESCREDENCIADOS:

V.B. MOREIRA CNPJ: 06.34 4 . 935/0001-71
SIGLEIDY ABREU GOMES C.P.F. n° 641.165.143-49
MOTIVO 1: Foi constatado a ausência da Certidão Especifica expedida pela Junta
Comercial sede do domicilio da licitante, descumprindo o subitem 3.1. alinea (g).

Página 1 de 10



^3^—
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para eventuais
questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e Licitantes Presentes. O
Pregoeiro informou aos licitantes que todos os documentos para credenciamento serão juntados aos autos do
processo desta licitação e não serão devolvidos as empresas licitantes presentes. Os Documentos de
Credenciamento das empresas foram devidamente analisados e confrontados com as exigências previstas no
Edital, bem como todas as certidões via intemet foram autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado
prosseguimento à sessão. Ato contínuo, o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e aos
representantes das empresas licitantes que rubricassem os fechos do envelope n° 01 - "Proposta de Preços" e
n° 02 - "Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando
prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes, feito isso, passou-se a
abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo a proposta de preços, colocando à disposição dos
presentes para análise, determinando que os representantes das empresas licitantes e os membros da equipe de
apoio rubricassem as propostas de preços apresentadas. O que foi feito. As propostas das licitantes presentes
foram devidamente analisadas e confrontadas com as exigências previstas no item 5 do Edital. Após análise,
o Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas, conforme segue:

EMPRESAS COM PROPOSTAS DE PREÇOS CLASSIFICADAS

P.I.C. ARAÚJO EI RELI CNPJ: 16.634.005/0001-06

Valor Total R$ 209.860,00 (duzentos e nove mil oitocentos e sessenta reais).

V.B. MOREIRA CNPJ: 06.344.935/0001-71

Valor Total R$ 206.620,00(duzentos e seis mil seiscentos e vinte reais).

U.B.T. MENDES CNPJ: 07.227.881/0001-27

Valor Total R$ 211.180,00 (duzentos e onze mil cento e oitenta reais).

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado da
classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão com a fase de lances
verbais e sucessivos entre as licitantes e o pregoeiro, conforme previstos no artigo 4°. Inciso VIII da Lei n°.
10.520 de 17 de Julho de 2002. Foi dada a oportunidade para que os representantes credenciados apresentassem
melhores preços, de forma verbal para os itens, conforme segue.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - AÇÚCAR REFINADO: CONTEÚDO NO MÍNIMO 98,1%
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

* OBS.

Prop. Base

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

4,430 *

4,390 *

3, 990 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

3, 980

3, 970

Desistiu.

Página 2 de 10



10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Rodada: 2 U B T MENDES - ME R$ 3, 950
P. I. C. ARAÚJO EIRELI R$ 3, 940

Rodada: 3 u B T MENDES - ME R$ 3, 930

p. I. C. ARAÚJO EIRELI Desistiu.

Rodada: 4 u B T MENDES - ME R$ 3, 890

Habilitação u B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor u B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Item: 00002 - ARROZ TIPO I: BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 60%
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U B T MENDES - ME
P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

7,740 *

7,690 *

6, 970 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:

Rodada:

Rodada

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

R$

R$

R$

R$

R$

6, 950

6, 930

Desistiu.

6, 900

6,890

6, 870

Desistiu.

Habilitação P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

Item: 00003 - BISCOITO MARIA: PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

6,890 *

6,890 *

6,200 *

Página 3 de 10



§^/?/TlCSg^
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buríticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Sorteio ordem U B T MENDES - ME com proposta empatada, foi sorteado(a) para
registrar lances na ordem definida nesta seqüência. Data:
24/02/2021

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: ü B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

6, 100

6,000

Desistiu.

Rodada U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

Habilitação U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

R$ 5,890

Desistiu.

Item: 00004 - CAFÉ: CAFÉ TORRADO E MOÍDO,
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada: 1

Rodada: 2

Rodada: 3

Rodada: 4

Habilitação

Dec.vencedor

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

6, 050 *

5,990 *

5,450 *

5,420

5,400

Desistiu.

5, 390

5, 370

5, 350

5, 340

Desistiu.

Item: 00005 - FARINHA DE MANDIOCA 7\MARELA - 1 KG

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

OBS, Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

Página 4 de 10



^rnçi^
10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base ü B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:

Rodada:

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

R$

R$

R$

6,830 *

6,790 *

6,150 *

6, 130

6, 100

Desistiu.

6, 090

Desistiu.

Habilitação U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Item: 00006 -

OBS

FEIJÃO PRETO OU VERMELHO;

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

Rodada: í

Habilitação

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

R$

R$

R$

R$

R$

8,820 *

8,790 *

7,940 *

7, 930

Desistiu.

Desistiu.

7, 900

Dec.vencedor U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Item: 00007 -

OBS.

FLOCÃO DE MILHO:

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)

Página 5 de 10



10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

3,300 *

3,290 *

2, 970 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

2, 900

2, 850

Desistiu.

Rodada: 2

Rodada: 3

Rodada: 4

Rodada: 5

Rodada: 6

Habilitação

Dec.vencedor

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Item: 00008 -

OBS

FLOCÃO DE ARROZ:

Quantidade: 2.000,000

2, 800

2, 790

2, 750

2,700

2, 650

2, 640

2, 600

2, 590

Desistiu.

Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada

Rodada:

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

R$

R$

R$

3, 650 *

3,590 *

3,290 *

3, 280

3,270

Desistiu.

3,250

Desistiu.

V

vK

Habilitação U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Página 6 de 10



10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N® 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Dec.vencedor U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

JjLü

Item: 00009 -

OBS

LEITE EM PÓ INTEGRAL

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base U B T MENDES - ME
P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

R$

6, 930 *

6,890 *

6,240 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada

Rodada

Rodada

Rodada

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

Habilitação U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

6,200

6, 150

Desistiu.

6, 100

6, 050

6, 040

6, 030

6, 000

Desistiu.

Item: 00010 - MARGARINA: PRODUTO COM NO MÍNIMO 60%

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS

Prop. Base

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) fora
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

ABERTURTí. DA FASE DE LANCES

R$

R$

R$

5,320 *

5,290 *

4,790 *

Rodada; U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

R$

R$

4, 780

4, 770

Desistiu.

Página 7 de 10



AP,

Z/?mcvg^
10-11.1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n® 01, CEP; 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Rodada: 2 U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

Rodada: 3 U B T MENDES - ME

Habilitação P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor P. I. C. ARAÚJO EIRELI, Data: 24/02/2021

R$

R$

4, 760

4, 750

Desistiu.

Item: 00011 -

OBS

ÓLEO DE SOJA REFINADO;
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base V B MOREIRA

Habilitação V B MOREIRA, Data: 24/02/2021

Dec.vencedor V B MOREIRA, Data: 24/02/2021

R$ 5,230 *

Item: 00012 - SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL

Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento UNIDADE

OBS Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

Rodada: :

Rodada: ;

Rodada: '

Habilitação

U B T MENDES - ME

P. I. C. AFLAUJO EIRELI

V B MOREIRA

ABERTURA DA FASE DE LANCES

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

V B MOREIRA

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

P. I. C. ARAÚJO EIRELI

U B T MENDES - ME

U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

5,120 *

5,090 *

4,610 *

4, 600

4, 570

Desistiu.

4, 550

4, 540

4, 520

Desistiu.

4, 500

Página 8 de 10



^/g/TlGV^
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Dec.vencedor U B T MENDES - ME, Data: 24/02/2021

«fw

4#2

Ato contínuo, após a fase de lances foram abertos os envelopes n°. 02 "Documentos de Habilitação" das
empresas vencedoras, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes
das empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação
apresentados. O que foi feito. Os Documentos de Habilitação das empresas foram devidamente analisados e
confrontados com as exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via intemet foram
autenticadas conforme consta nos autos, no entanto, apresentamos o resultado da fase de Habilitação:

EMPRESAS HABILITADAS E VENCEDORAS:

P.I.C. ARAÚJO EIRELI CNPJ: 16.634.005/0001-06

Valor R$ 94.060,00 (noventa e quatro mil e sessenta reais).

V.B. MOREIRA CNPJ: 06.344.935/0001-71

Valor Total R$ 10.460, 00(dez mil quatrocentos e sessenta reais).

U.B.T. MENDES CNPJ: 07.227.881/0001-27

Valor Total R$ 91.820,00 (noventa e um mil oitocentos e vinte reais).

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado apresentado,
sendo que os representantes das empresas presentes renunciaram perante ao Pregoeiro e equipe de apoio ao
direito de interpor recursos referente as fases do presente certame.

O Pregoeiro comunica ainda aos representantes das empresas vencedoras do certame para apresentares as
propostas preços realinhadas no prazo de 48hrs (quarenta oito horas).

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos membros da
Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Buriticupu, Estado do Maranhão, em 24 de fevereiro
de 2021.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro GETULIO VERAS DE ALMEIDA

Equip. Apoio GENASSI DO NASCIMENTO DOS SANTOS

Equip. Apoio LEVY DO NASCIMENTO BARBOSA

PARTICIPANTES DO CERTAME

lSSINAT

'/í n Aí

oQjJi Á ÇL

V. B. MOREmA - ME

CNPJ: 06.334.935/0001-71

SIGLEIDY ABREU GOMES

REPRESENTANTE

Página 9 de 10



ÍÍ5/TIC^
10-1M394

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N'' 01.612.525/0001-40
Rua Sâo Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

Comís^o Permanente de Licitação - CPL

P. 1. C. ARAÚJO EIRELI

CNPJ: 16.634.005/0001-06

PEDRO IVO CARDOSO ARAÚ
REPRESENTANTE

B T MENDES - ME '

CNPJ: 07.227.881/0001-27

UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES

REPRESENTANTE

Página 10 de 10


